嘉质〔2019〕19 号

关于举办由王老师主讲的《系统方法在质量管理中应用》

学术讲座的通知

本会团体会员及有关企业：

本会主要创始人、我国知名质量管理专家王润身教授一生从事质

量管理学术研究与实践，迄今已近 55 年。

王老师的学术特点是“以我为主，博采众长，融合提炼，自成一

家”。他早年师从中国科学院院士、中国科学院数学与系统科学研究

所研究员、被称为“中国质量管理之父”的刘源张教授，长期致力于

系统科学与质量工程学，学术业绩斐然。

由于王老师身体原因，他即将离开质量讲坛。为使我市更多企业，

更多质量专业人员具有更扎实的理论基础，王老师同意于 10 月 24

日举办《系统方法在质量管理中的应用》学术讲座，以感谢各企业及

他的学生们长期以来对市质协的支持、对他的信任，并希望他的学术

思想得以传承。

现将讲座有关事项通知如下：

一、讲座内容：

1、系统方法的含义、多维度思维方式及与企业质量管理的关系；

2、系统方法在质量管理中的应用方法及实例。

3、系统方法在质量管理体系审核、质量检验、QCC 活动、质量

成本、六西格玛管理等等方面的应用，并辅以较多案例说明。

二、讲师特色：

王老师演讲的特点是功底扎实，深入浅出，切合实际，生动易懂。

因此，具有高中及高中以上文化程度的员工均能听懂，且可付之实践。

三、参加人员：

1、企业高层领导；

2、企业全体质量管理体系内审员；

3、企业全体 QCC 活动的主要骨干；

4、企业与质量管理体系有关的其他人员，如车间主任、班组长、

设计、销售、采购人员。

期盼王老师的学生有更多的参加。

四、讲座时间、地点及费用：

时间：10 月 24 日下午一时至四时半。具体地点另行通知。

五、费用：700 元/每人。本会团体会员企业每人减收 100 元，

即实收每人 600 元。

机会宝贵，欢迎企业组团参加。凡十人以上（含十人），每人再

减收 100 元。

鉴于王老师要根据参加企业特点及听讲员工文化程度准备案例，

务请参加企业于 9 月 30 日前报名。

传真：82087593 邮箱：jqca2004@163.com

嘉兴市质量协会

2019 年 9月 16 日

mailto:jqca2004@yahoo.com.cn

培训班报名回执

本单位决定以下人员参加培训：（不够可另附纸）

单位名称(盖章)

单位地址 邮编

税号

联系人 电话 传真

培训班名称 姓名 职务、部门 联系电话 姓名 职务、部门 联系电话

《系统方

法在质量管

理中应用》

学术讲座

1 天

秘书处：小王 电话：82086036 传真：82087593